
НЕКА Е ЧЕСТИТ  23 МАЈ - НАЦИОНАЛНИОТ ДЕН НА ВЛАСИТЕ
Понеделник, 23 Мај 2022 09:07

  

НЕКА Е ЧЕСТИТ  23 МАЈ - НАЦИОНАЛНИОТ ДЕН НА ВЛАСИТЕ

      

 1 / 2



НЕКА Е ЧЕСТИТ  23 МАЈ - НАЦИОНАЛНИОТ ДЕН НА ВЛАСИТЕ
Понеделник, 23 Мај 2022 09:07

Македонска нација на припадниците на Влашката заедница во Република Македонија,
им го честита 23 Мај – Националниот ден на Власите.

  

23-ти мај, Национален ден на Власите, ден кога во 1905 година, турскиот султан Абдул
Хамид Втори, за прв пати ги признал Власите како посебен народ, со право да се
образуваат на својот мајчин јазик, да имаат право на одржување на богослужба на
влашки јазик, да публикуваат книги и списанија на влашки јазик, да имаат свои
инспектори по училиштата...
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ВИДЕО : Песна за Питу Гули испеана на Влашки од Перо Цаца.

  

https://www.youtube.com/watch?v=ipIjcd0NlbY
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